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MYSLOCOVICE
Vážení spoluobčané,
vítám vás u prvního vydání obecních novin 

v roce 2020. Zima podle kalendáře pomalu 
končí. Ti, co si za sněhem nezajeli na hory, 
pomalu zapomínají, jak sníh a mráz vypadá. 
Doufejme, že chybějící mrazivé počasí ne-
způsobí škody v našich sadech a zahrádkách. 
Všechno se pomalu probouzí a sněženky jsou 
první připomínkou blížícího se jara.

Rád bych vás informoval o průběhu příprav 
realizace kanalizace v naší obci.

Nový projekt počítá se stávající kanaliza-
cí, která bude zmonitorována, zhodnotí se 
její stav a bude navrženo řešení s případnými 
opravami a vybudováním nových vpustí.

Odkanalizováním se napojí domácnosti do 
jednotné kanalizace. Během minulého roku  
 

jsem oslovil občany, kterých se nově pláno-
vaná kanalizace týká, a požádal je o podpis 
Smlouvy o právu provést stavbu a Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě s Dohodou 
o vstupu na pozemek v souvislosti s investiční 
výstavbou. S výjimkou tří všichni souhlasili.

Tímto chci za sebe a za celé zastupitel-
stvo obce Mysločovice poděkovat všem, kdo 
s ochotou podepsali i s vědomím, že jde o vel-
ké dílo nesoucí s sebou plno problémů k ře-
šení, a svým podpisem pustí stavitele na svůj 
pozemek a dočasně se vzdají soukromí.

Kanalizace je věcí obecně prospěšnou. Do-
týká se každého z nás. Úspěšnou realizací zís-
káme kulturnější a čistší životní prostředí.

Pro zbylé tři případy stále hledáme řešení.
 

Po ukončení první etapy (plánování) se prove-
dou změny v územním rozhodnutí o umístění 
kanalizace. Následujícím krokem je projekt, 
ve kterém by se mělo přesně specifikovat ře-
šení každého plánovaného metru i s přihléd-
nutím na individuální potřeby místa umístění.

Po dokončení veškerých příprav bude ka-
nalizace započata až po získání státní dotace. 
Věřím, že po dokončení odkanalizování naší 
obce a návratu do běžného života všichni oce-
níme všechny výhody, jež tato nová kanaliza-
ce přinese.

Závěrem vám všem přeji, aby byl pro vás 
každý den inspirací pro dny následující.

Petr Jurášek, 
místostarosta obce

Autor fotografie Petra Žáková
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Podzim a zima v naší mateřské školce
Pro děti rozdělené do dvou tříd – Sluníčka 

a Mráčci bylo během podzimu a zimy připra-
veno spoustu kulturních akcí. Děti zhlédly dvě 
divadelní představení, jedno loutkové a druhé 
maňáskové, úsměv na tváři jim pak vykouzlil 
kouzelník Veselý Tom v podání herce Slovác-
kého divadla pana Šulaje. Opět nás přijel na-
vštívit pan Sklenář, který pro děti přichystal 
ukázku netradičních hudebních nástrojů spo-
jenou s muzikoterapií – každé dítě si mohlo 
sáhnout a zkusit zahrát na tyto nástroje přive-
zené z celého světa.

V říjnu jsme pro rodiče a jejich děti připra-
vili Podzimní tvořivé odpoledne – vyráběli 
jsme ze šišek a přírodnin podzimní skřítky, 
kteří pak zkrášlili prostory naší školky. Při této 
příležitosti se také rodiče přišli rozloučit s paní 
učitelkou Zdeňkou Kutrovou, která byla dlou-
holetou vedoucí učitelkou naší mateřské škol-
ky. Pro samotné rodiče pak byla na konci října 

připravena přednáška s odborným pedagogem 
na téma Školní zralost. Ředitelka ze sazovické 
školy paní Mgr. Věra Velísková předala rodi-
čům podrobnější informace o školní zralosti 
podle jednotlivých oblastí vývoje dítěte. Poté 
následovaly diskuze na dané téma a ukázka 
her, rodičům byly také předány písemné ma-
teriály týkající se této problematiky.

Advent jsme v naší školičce zahájili tradič-
ním pečením perníčků se staršími dětmi a vy-
stoupením těchto dětí na Mikulášském jarmar-
ku v Mysločovicích. V prosinci nás ve školce 
navštívil sv. Mikuláš s andělem, čerta nebylo 
třeba zvát – máme přece ve školce jen samé ši-
kovné děti. Na vánoční atmosféru nás naladilo 
divadelní představení Putování do Betléma, ve 
kterém si samotné děti zahrály Marii a Josefa. 
Vánoční nadílku jsme si tradičně zpestřili spo-
lečným koledováním s mužským pěveckým 
sborem Hlahol. Na své kamarády ze školy 

jsme se byli podívat, jak jim to jde při vystou-
pení na Vánoční akademii. Nezapomněli jsme 
připravit Vánoce i pro zvířátka v lese, přinesli 
jsme jim usušené žaludy a kaštany.

V lednu jsme se zúčastnili koncertu Děti 
dětem, abychom si vyslechli, jak děti z místní 
školy umí zahrát na různé hudební nástroje – 
a že jim to opravdu šlo. Už teď mají některé 
naše děti jasno, na co by chtěly v budoucnu 
hrát. Konec zimy nám zpříjemnily maňásko-
vé divadlo a Masopustní karneval, kdy nás ve 
školce navštívil i balónkový klaun.

Sluníčko už klepe na dveře a my se už při-
pravujeme na příchod jara – učíme se básničky 
a písničky na besídku pro maminky, připravu-
jeme se k zápisu do školy a čeká nás spousta 
dalších překvapení… Ale o tom až v příštím 
vydání novin.

Ilona Doleželová, 
vedoucí učitelka MŠ

Úspěchy žáků a žákyň naší základní školy
Milí čtenáři, aktuální příspěvek ze školního 

prostředí věnujeme zejména našim šikovným 
žákům a žákyním, kteří výtečně reprezentují 
ZŠ Mysločovice.

Velkým překvapením se pro nás stala v pro-
sinci minulého kalendářního roku návštěva 
Policie ČR, která však nepřišla vyšetřovat kri-
minální činnost, ale dorazila s cílem odměnit 
žačku VI. A třídy Lindu Začinskou za umístění 
na 2. pozici ve výtvarné a literární soutěži Zpo-
mal, prosím. Zároveň její práce postupuje do 
celostátního kola, všichni tedy držíme palce.

Úspěch zaznamenala také žačka devátého 
ročníku Tereza Košinová, která se v regionál-
ním kole soutěže Hledáme nejlepšího mladé-
ho chemika ČR umístila na krásném 13. místě. 
Když uvážíme, že soutěže se v hojném počtu 
účastní také děti navštěvující gymnázia, ne-

zbývá nic jiného než 
Terezce poděkovat za 
krásný výsledek.

Ani v oblasti sportu 
naši svěřenci nezahá-
lejí, tudíž se můžeme 
pochlubit umístěním 
na čelních pozicích 
ve 2. kole Zlínské 
školní ligy v háze-
né, které proběhlo 
20. ledna, přičemž 
tým žáků čtvrtého 
ročníku obsadil ve 
své kategorii 3. místo 
a tým páťáků místo 
1. Velké poděkování 
patří našim tělocviká-

Masopustní karneval a naši Mráčci… … a Sluníčka

Zlínská školní liga v házené a naši sportovci
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Dětský sport a naše sportovní naděje z Mysločovic
Tentokrát jsem si dovolil napsat opravdu 

velký článek na téma současného dětského 
sportu nejen u nás. Jedná se o delší čtení, vě-
řím ale, že vás zaujme.

V dnešní době moderních vymožeností po-
zoruju, že se u hodně dětí oproti minulosti 
vytrácejí přirozená hravost, obratnost a sou-
těživost, což má za následek slabší vztah ke 
sportu. Nechci tím říct a ani nijak naznačit, že 
by všichni měli povinně sportovat nebo cíleně 
trénovat. Jde spíš o to, že bez ohledu na pod-
mínky v rodinách, finanční a časové možnosti 
nebo somatotyp dítěte je prostě vidět méně 
dětí přirozeně sportovat. Přirozený sport mám 
na mysli i ve formě her a skotačení po vesnici. 
Většina z nás rodičů nebo ročníků pod 1985 
mi dá za pravdu, že naše dětství se odehráva-
lo po škole až do tmy především na ulicích, 
s míčem, u potoka, na kolech, v lese, bunkry, 
schovky atd. Skákání přes potoky, lezení po 
stromech nám bylo vlastní a nijak nebezpečné. 
Náš Facebook byl jen to, co jsme spolu proži-
li, řekli si nebo tváří v tvář plánovali. Kvůli 
dnešním vymoženostem a lákadlům moderní 
doby mají ale děti už jiné zájmy a jejich čas je 
zaměřen často a více na elektronické vymože-
nosti a nejvíce na sociální sítě. Pro děti a mlá-
dež je to v dnešní době něco, co je normální 
a přirozené. Naopak skok přes potok či lezení 
po stromě je dnes pro děti už nuda, málo cool 
a vlastně zbytečnost. Dnes bych tedy už i ka-
tegorizoval dětský sport jen na dvě úrovně – 
organizovaný „vrcholový“ sport nebo aktivní 
„kroužkový“ sport. Třetí kategorie přirozené-
ho sportu dětí – „venkovní sportovní zábava“ 

již skoro vymizela. Tenhle venkovní sport byl 
ale přitom vždy tím, který byl u dětí nejčas-
tější a nejvíce populární. Díky němu děti totiž 
teprve našly směr, který je právě navedl buď 
na ten vrcholový organizovaný sport, nebo na 
sport kroužkový! V dětství jsme chtěli být tím 
a tím sportovcem nebo chtěli dělat to a to. Jen-
že dřív nebylo tolik možností. Organizovaný 
sport byl výsadou opravdu šikovných a nada-
ných dětí. Nebylo tolik klubů v individuálních 
sportech, hlavně dostupnost sportovního ma-
teriálu byla omezená a zájmy rodičů byly také 
poněkud jiné. Atletika, plavání, gymnastika 
nebo cyklistika, to bylo o tvrdé vstupní selek-
ci a možnostech rodiny. Kolik jste kdo znali 
dětí, které by před 20 a více lety sportovaly na 
okresní, republikové nebo nadnárodní úrov-
ni? Čím to bylo? Nebylo tolik registrovaných 
klubů, nebyli sponzoři, kteří by zastřešili malé 
oddíly, většinou podniková zaměstnanost lidí 
a horší dostupnost do měst neumožňovaly do-
přát dětem komfort v podobě dopravy na tré-
nink. Oddíly jezdily na sportovní klání jednot-
ně jako dnes velké a bohaté kluby. Nebylo ale 
ani tolik míst v oddílech, protože výkonnost 
dětí byla vysoká a oddíly byly již dobrými 
dětmi obsazeny. Proto jsme jako většina dětí 
sportovali v největší míře venku a vlastně jsme 
si hráli na sportovce. Venkovní sport byl nor-
mální a hlavní zábavou našeho dětství. Dnes 
je situace opravdu jinde – venkovní přirozený 
sport skoro zmizel! Většina dětí si našla náhra-
du v podobě tabletů, telefonů a sociálních sítí. 
Pro většinu dětí je nemyslitelné opustit dům 
bez telefonu. Ne z důvodu možnosti telefonic-

kých hovorů, ale z důvodu sdílení internetové 
zábavy nebo neustálého prohlížení sociálních 
sítí. Více děti přitahuje si natáčet různá videa 
na telefony než se snažit dokopnout míč co 
nejdál nebo dohodit kámen až tam někde za 
strom. Soutěživost dětí již není ta sportovní, 
dnes děti nevědomě, ale i vědomě soutěží o to, 
kdo dostane nejvíc „lajků“ na Facebooku nebo 
Instagramu. Dnes už je tohle prostě normální.

V naší obci jsme skoro všichni vyrůstali. 
Zažili jsme zde své první pokusy o sportování 
a s kamarády jsme prožili snad všechny druhy 
„venkovních sportů“. Někteří pak díky osudu, 
motivaci a vlastní píli dále a cíleně rozvíjeli 
sportovní zaměření. Jedni zůstali sportovat 
v domácích podmínkách a místních oddílech, 
druzí šli vlastní sportovní cestou a někteří na-
dějní bohužel své sportování skončili. Nyní 
máme v Mysločovicích stálé oddíly a druž-
stva zaměřené na mládež – fotbal, ping pong 
a až do minulého roku i dětský hasičský sport. 
Byla tu i házená... Tyto kluby měly dobré 
i horší časy. Doby největších úspěchů u fotba-
lu a sportovního dětského hasiče jsou nyní asi 
pryč, snad je za tím ale jen generační výpadek.

Každý klub potřebuje tahouny! Tahouny 
bych pak rozdělil na ty, kteří klub vedou a drží 
jej po stránce existence – tedy vedení, druhé 
a důležité tahouny potom vidím ve sportov-
cích, kteří dělají klubům výsledky, jsou vzo-
ry pro kolegy a dělají dobré jméno oddílům. 
Pokud nebude jedněch, nebude druhých. Po-
kud nebudou výsledky, nebude chuť a dobrá 
nálada. Aby byl klub nebo sportovec úspěš-
ný, musí mít k tomu podmínky. Pokud budou 

Tereza Kopečková (vpravo) a… … Vendula Surovcová (vpravo) 
na recitační soutěži

řům paní učitelce Janě Staré a panu učiteli La-
dislavu Závrbskému za přípravu soutěžících.

Stejně jako v loňském roce se i letos naše 
škola zapojila do Krajské matematické soutě-
že třídních kolektivů 2. stupně ZŠ a nematurit-
ních oborů SŠ, která se koná v rámci projektu 
IKAP (Implementace krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kra-
je) s cílem podpořit matematikou gramotnost 
žáků. Třída VII. A podala skvělý výkon a kate-
gorii sedmých ročníků vyhrála, čímž si vyslou-
žila poznávací zájezd do olomoucké Pevnosti 
poznání. Dalším účastníkům, VI. A a IX. B, se 
výraznější umístění nepodařilo.

Aktuálně poslední výborná zpráva dorazila 
z okrskového kola recitační soutěže, jež se kona-
lo 25. února v Malenovicích. Naši školu repre-
zentovalo celkem šest soutěžících: Václav Za-
voral, Adéla Kudláčková, Barbora Brázdilová, 
Vanessa Divoká, Tereza Kopečková a Vendula 
Surovcová. Všichni předvedli pěkná vystoupení, 

nejvíce však vynikli Václav Z. čestným uznáním 
za recitaci, Adéla K. 3. místem v kategorii 2.–3. 
ročník, Tereza K. 1. místem v kategorii 6. –7. 

ročník a Vendula S. 1. místem v kategorii 8.–9. 
ročník. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Petr Měrka
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podmínky, budou uspokojivé výsledky. Pokud 
budou výsledky, budou pak podmínky stále 
lepší a lepší. Patrioti klubů bohužel stárnou 
a moderní doba nepřivádí do klubů tolik po-
dobných, kteří by v plné míře nahradili prá-
ci a odhodlání dlouhodobých patriotů klubů 
a oddílů. To se projeví a i kvůli tomu jsou pak 
propastné výkonnostní rozdíly klubů.

Dnes se přitom ale máme lépe! Výhody 
oproti minulosti vidím v dostupnosti sportov-
ního materiálu. Specializované obchody jsou 
na každém rohu a prakticky všichni amatérští 
sportovci mohou mít materiál a techniku jako 
sportovci profesionální. Dnes jako i dřív je vše 
stále pořád o penězích, doba je však lepší z po-
hledu možností tréninku. Pokud to rodinné 
poměry umožňují, není problém dítěti pořídit 
vše, co mají profesionálové. Kvalitní sportov-
ní strava a regenerace, vše se dá dnes koupit. 
Stejné kopačky, jízdní kolo, stejný dres, stej-
nou hokejku – to vše lze mít totožné, jako má 
profesionál. To dříve možné nebylo. Moderní 
doba, kterou jsem na začátku mého článku kri-
tizoval, přináší i svá velká pozitiva právě z po-
hledu sportu. Většina domácností má třeba dva 
vozy a lze tak lépe děti dostávat na trénink, 
zápasy nebo soutěže. Způsob života na vesni-
cích se mění a nové domy jsou dnes více bez 
zahrad, které byly po příchodu ze zaměstnání 
druhou prací až do večera. A opět ten internet 
– uvedl jsem negativa vůči dětem, internet je 
však i užitečný pomocník, co se týká sportu, 
kde naopak vidím jeho velké výhody oproti 
našemu dětství. Díky internetu lze získat mo-
tivaci a sebevzdělání ve sportu. Děti mohou 
sledovat své sportovní vzory, mohou vidět 
neuvěřitelné výkony a získat větší motivaci jít 
za svým sportovním snem. Pokud dál rozvi-
nu sportovní možnosti internetu, lze se dnes 
zpětně dívat na jakýkoli zápas nebo soutěž, lze 
lépe vyhodnocovat výkon nebo porovnávat 
výsledky a časy. Díky sledovacím a monito-
rovacím přípravkům lze získávat veškeré pře-
hledy našeho tréninku. Moderní doba by měla 
dopomáhat k lepšímu sportu a tréninku. Mu-
sím však konstatovat, že tomu tak úplně není. 
Pokud se podívám na výsledkové tabulky, tak 
např. královská běžecká disciplína maraton – 
český rekord je stále v nohách Roberta Štef-
ka v roce 2004 v čase 2:12:35. Nyní, v době 
lepších materiálů, v době internetu a lepších 
tréninkových metod se nedaří tento rekord 
vylepšit. Čím to je? Když jsem na toto téma 
hovořil se svým kamarádem Vlastíkem Buko-
vjanem, který byl v té době jeho trenérem, řekl 
mi, že dnes už není mládež zvyklá tvrdě tréno-
vat jako např. v 70.–80. letech. Netrénují tolik 
ve vlastním volnu. Přitom co nám dnes chybí? 
Máme času dost, máme lepší dostupnost vše-
ho, máme možnosti pestřejší stravy, lze si dnes 
koupit cokoli. Já osobně s tím souhlasím! Byli 
a jsou jedinci ze slabších rodin, kteří dokážou 
excelovat ve sportu a zdaleka nevyužívají mo-

derních vymožeností jako soupeř ve stejné vý-
konnosti. Jsou to ale opravdu pomalu výjimky. 
Dříve ale excelovali právě tito, protože byli 
zvyklí více tvrdě pracovat, nelehká situace 
je mohla více duševně posilovat a motivovat, 
úsilí se pak vrátilo ve výsledcích. Jenže dnes, 
když máme vše, co chceme, výsledky se již 
tolik nezlepšují a v některých sportech naopak 
stagnují. Viz český hokej nebo fotbal atd. Čím 
to je? Generační záležitost, genetická záleži-
tost nebo slabší tréninková morálka? Bohužel 
je tu větší pohodlnost.

Tím nechci říct, že by dětský sport úplně 
stagnoval. Momentálně to vnímám tak, že 
hlavní sportovní impulz pro děti oproti mi-
nulosti musí být v rodičích! Dnes je častým 
jevem, že rodiče musejí své děti ke sportu po-
malu přemlouvat, mírně ztrácejí svoji autoritu. 
Moderní výchova mění respekt a úctu k rodi-
čům. Dříve nás rodiče přemlouvali, abychom 
už šli z venku domů, dnes rodiče přemlouvají 
své děti, aby položili telefon nebo tablet a šly 
ven. Doba je však taková a dětský sportovec 
dnes začíná být trochu vzácnost a unikát. 
Vrcholový sport dětí je výsadou rodin, které 
možnou pohodlnost moderní doby vymění za 
kolotoč a disciplínu, osobní čas, finanční pro-
středky na provoz sportovní činnosti, zaplace-
ní trenéra, dopravu na trénink a soutěže. Rodi-
če dětského vrcholového sportovce musejí být 
i dobrým přítelem a musejí umět krotit vlastní 
ambice. Znám časté případy, kdy na sportov-
ních akcích vidím rodiče, kteří si na dětech 
honí vlastní ego a dítě je spíše nástrojem jejich 
vlastních nesplněných ambicí. Takhle by to 
rozhodně být nemělo, ale je to pohyb na oprav-
du tenkém ledě. Opět trochu poznání z mého 
života – osobně jsem v cyklistice a následně 
i v běhu dokázal asi maximum, čeho jsem 
byl jako pracující člověk schopen. Byl jsem 
amatérský mistr republiky v maratonu na hor-
ských kolech, stal jsem se mistrem republiky 
v horském běhu na 24 hodin. Tohle jsem však 
dokázal, až když jsem dospěl. I když jsem měl 
rád sport i v dětství, kvůli omezeným možnos-
tem naší rodiny v té době jsem ani nepomýšlel 
na jiný sport než na „venkovní“. Dnes mám 
děti, které díky našemu rodinnému životnímu 
stylu a rodičovskému přístupu již odmalička 
sportují. Naše děti mě od narození znají jako 
tatínka sportovce. V podstatě je jim odmalička 
sport vlastní. Podobné děti pak logicky mají 
ke sportu relativně kladnější vztah a je přiroze-
nější a jednodušší je ke sportu směřovat. Zde 
je však jen krůček k tomu, aby pak nebyl příliš 
velký tlak na výsledky, aby se rodič nesrov-
nával a nepřirovnával. To, že něco dokázal 
někdy rodič, neznamená, že to musí dokázat 
i jeho dítě a dál v jeho stopách pokračovat. 
Hlavní pak je krotit své vlastní ambice a ne-
stát se černou můrou vlastnímu dítěti. Také já 
se musel párkrát přistihnout a krotit se. V je-
jich letech já přece lítal s dřevěným klackem 

po dědině a skákal přes potoky. Buď rád, že 
tvé děti chtějí sportovat, baví je to a nedělají to 
z povinnosti! Pokud se tohle rodič naučí, má 
možnosti dopřát dítěti luxus v podobě materi-
álu a přípravy, je obrovská pravděpodobnost, 
že dítě u sportu vydrží, bude se posouvat, bude 
jej sport bavit a ovlivní to jeho zdravý životní 
styl. Je lepší odměna za tuto výchovu? Úspěch 
v podobě nadšení dítěte pro sport opravdu 
dnes stojí více na rodičích! Rodiče jsou ti prv-
ní, kteří dokážou své dítě motivovat a ukázat 
mu krásu sportu. Rodič pak musí být kamarád, 
který s malým sportovcem prožívá úspěchy 
i neúspěchy, zranění a jiné sportovní události 
s tímto spojené. Nikdy se nesmí stát, že pře-
hnané sportovní nároky na dítě zapříčiní jeho 
zranění nebo nechuť a syndrom vyhoření! 
Dalším faktorem je ale i fakt, že třeba dítě na 
sport nemá vlohy nebo tělesné parametry. Je 
to někdy těžké překousnout, ale prostě takový 
je život. Aktivní sport ale není jen o vyšviha-
né nebo svalnaté postavě. Lze se dnes úspěšně 
angažovat i ve sportech, kde tělesné nedostat-
ky nejsou překážkou. Mohu zde vzpomenout 
např. dnes tolik populární některé atletické 
silové disciplíny, šipky, ping pong, kuželky, 
lukostřelbu a klasickou střelbu, rybářský nebo 
i hasičský sport, motosport ad. Tyto sporty lze 
provozovat volnočasově, vrcholově a „krouž-
kově“. Tohle mé označení jsem zmínil již na 
začátku a myslím si, že tady jsou dnes velké 
a hodně nevyužité možnosti. Jsou různé spor-
tovní kroužky, kde je docházka dětí na trénink 
spíše dle jejich časových možností a trenéři to-
lik nekladou důraz na výsledky. Účelem těchto 
kroužků je ukázat dětem sport a dát jim kladný 
vztah k pohybu a soutěživosti. I v této katego-
rii je to ale pořád o rodičích, není to však tak 
náročné na tréninkovou morálku dítěte a celou 
rodinu. Pokud se zde dítě najde a propadne 
sportu na této „kroužkové“ úrovni, dál tak pak 
drží určitý životní styl a ten do života může 
dát jen další pozitiva. Vznikají i nové sportov-
ní kroužky, kde děti provozují moderní sporty, 
např. parkur, tanec, skateboard, koloběžky, bo-
jové sporty ad. Určitě nechci, aby to vyznělo 
tak, že každé dítě by mělo sportovat na nějaké 
úrovni. Já jen říkám, že každé dítě, pokud mu 
to jeho zdravotní stav dovolí, by mělo mít pra-
videlný pohyb! Dnes je ale už těžké najít pro 
to motivaci. Moc rád proto na závěr poradím 
výborný motivační nástroj v podobě fitness 
náramku na ruku, který vám počítá denní kro-
ky. Je to skvělý motivační prostředek a věřte, 
že dá rázem soutěžního ducha a dítě tak může 
soutěžit samo se sebou nebo s rodinným pří-
slušníkem.

Pokud jste dočetli až sem, měli byste znát ně-
které naše dětské sportovce z Mysločovic, kteří 
sportují již na vyšší nebo vrcholové úrovni. Je-
jich úsilí, morálka a podpora rodičů si zaslouží 
uznání a jsem moc rád, že je můžu znát osobně! 
Měli bychom se snažit naše děti ke sportu moti-
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vovat, a to je i můj cíl. V obci se snažím zlepšit 
podmínky pro sportovní vyžití dětí ve volném 
čase a vrátit tak děti od tabletů a telefonů k přiro-
zenému sportu. Dovolte, abych vám tedy před-
stavil některé dětské sportovce z Mysločovic:

Ester Dřímalová (13 let) 
a Prokop Dřímal (11 let)

Ester plave od cca tří měsíců. Nejdříve pod 
hlavičkou Baby Clubu NEKKY – zabezpečují 
plavání od miminek (ve vanách) až do školní 
docházky –, od první třídy plave pod Zlínským 
plaveckým klubem, kde byl šéftrenérem Vi-
lém Čejka (teď už je v důchodu). Tréninky má 
jednou týdně (v úterý) od 17 do 18 hod., více 
bohužel rodiče nestíhají – a ani ona vzhledem 
ke školní docházce a dalším aktivitám. Rodi-
čům se líbí, že plavání ve Zlínském plaveckém 
klubu je zaměřeno na všeobecnou sportovní 
zdatnost, obratnost a není jednostranné. Při 
trénincích v bazénu se výrazně zaměřují na 
rozvoj plavecké techniky, tedy na kvalitu, ni-
koliv na množství uplavaných kilometrů.

Prokop začal plavat stejně jako Ester zhruba 
od tří měsíců opět pod hlavičkou NEKKY klu-
bu, posléze přešel také pod Zlínský plavecký 
klub. Plavání opět jednou týdně jednu hodinu. 
Jelikož patřil tělocvik od první třídy k jeho 
nejoblíbenějším předmětům, zvažovali rodiče 
jeho přechod od čtvrté třídy na sportovní ZŠ 
Emila Zátopka. Lákali ho do třídy zaměřené  
na plavání, ale on nakonec udělal přijímací  
 
 

zkoušky do atletické třídy. Od čtvrté třídy tedy 
navštěvuje tuto základní školu ve Zlíně s at-
letickým zaměřením. Nyní je v páté třídě, má 
třikrát týdně trénink po 1,5 hodině a ještě tě-
locvik v rámci školy. Děti trénují atletické do-
vednosti, mají všeobecnou sportovní průpravu. 
Od šesté třídy se pak v rámci školy již zaměřují 
na konkrétní atletickou disciplínu. Prokopovi 
jde velmi dobře hod do dálky, tak zřejmě půjde 
touto cestou. Závody jsou v rámci školy v prů-
měru jednou za čtvrtletí, od jarní sezóny i více-
krát – zúčastňují se různých oblastních a kraj-
ských atletických přeborů. K atletice v tomto 
školním roce přidal fotbal, takže navštěvuje 
fotbalové tréninky v Mysločovicích.

Adéla Kudláčková (9 let)
Adélka chodí do sportovní gymnastiky TJ 

Sokol Zlín. Trénink má dokonce už třikrát týd-
ně 2,5 hodiny! Chodí tam už tři roky. Závody 
mají již celkem často, většinou jeden až dva 
víkendy za měsíc. Na závody ji vozí rodiče, 
stejně tak i na tréninky. Gymnastika je super 
sport pro všeobecnou obratnost. Počet trénin-
ků v týdnu je častý, Adélka se ale vždy těší na 
trénink a má tam spoustu nových kamarádek. 
Její gymnastické dovednosti jsou v jejím věku 
na vysoké úrovni. Hlavní z mého pohledu je, 
že ji to moc baví. Na dvorku jejich domu jí 
tatínek postavil gymnastická bradla, Adélka 
tak své sportovní nadání může více rozvíjet 
i v domácím prostředí.

 

Karolína Stoklásková (11 let)
Kája do loňské sezóny ještě hrála fotbal za 

TJ Sokol Ludslavice a také chodila do hasi-
če. Tančit Street Dance chodí od pěti let. Za-
čínala ve skupině Effect Proof pod vedením 
Jany Kabátové (dříve Brázdilové). Tenkrát 
měly trénink jednou týdně. Její první soutěž 
byla 7. března 2015 v Kunštátu, kde obsadi-
ly 2. místo. Po odchodu Jany na mateřskou 
je převzala vsetínská skupina All Style Unit, 
kde je Karolína doposud. Na závody se jezdí 
buď autobusem, nebo vlastní dopravou. Sto-
kláskovi jezdí na závody pravidelně, protože 
je to pro ně i velkým relaxem! Tréninky mají 
děti dvakrát týdně. V březnu vyrážejí na prv-
ní letošní soutěž do Brna. Zajíždět budou i do 
velkých měst – Brno, Otrokovice, Olomouc, 
Přerov, Zubří, Zlín. Před dvěma roky se dosta-
ly i do velkého finále do Prahy, kde sice neu-
spěly, ale děcka si svou choreografii zatančila 
na Václavském náměstí. Loňská sezóna byla 
bez medailí, ale trenérky byly maximálně spo-
kojeny. „Hlavně musíme ty děti v tom co nej-
více podporovat,“ říkají rodiče Stokláskovi.

Ester Dřímalová

Prokop Dřímal

Karolína Stoklásková

Adéla Kudláčková
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Petra Pravdíková (12 let)
Gymnastiku provozuje prvním rokem, zatím 

nezávodí. Chodí tam proto, že ji to baví, a tré-
nink má jednou týdně. Dále se věnuje hlavně 
tancování a to již od pěti let. Zaměření je Stre-
et Dance, trénink má dvakrát týdně plus pár-
krát v roce závody. Její taneční oddíl se jme-
nuje TYMY. Peťa je pohybově velmi nadaná 
a moc ji baví kombinace gymnastiky a tance. 
Hravě zvládá přemety s kotouly a různé další 
gymnastické přeskoky. Na školní akademii ji 
můžete vždy vidět, jak je jí pohyb vlastní a ne-
bojí se krkolomných přemetů. V zimě ještě 
provozuje hasičský sport – uzlovačky.

Její brácha Marek Dovrtěl (5 let) hraje fotbal 
za Mysločovice a chtěl by začít dělat i sportov-
ní parkur.

Jan Bulíček (11 let)
 

Petra Pravdíková

Emma Zábojníková

Nela Zábojníková

Kristýna Utinková

Honza dělá atletiku (Atletický klub Zlín) 
teprve druhým rokem. Děti do 12 let mají vše-
obecnou přípravu, zatím tedy žádná speciali-
zace, to až v šesté třídě. Do prosince závodil 
jen na přeborech (do 11 let přípravka), kde 
všichni absolvují čtyři disciplíny (dálka, hod, 
běh 300 a 50 m). Honza ale většinou skončil 
do 3. místa! Od ledna už závodí na velkých zá-
vodech jako mladší žák a již absolvoval první 
dva závody. Nicméně na Mistrovství Moravy 
a Slezska v Ostravě skončil na krásném 4. mís-
tě v dálce. Závody mají cca každý měsíc, ně-
kdy i častěji. Jeho trenérka by ho ráda zařadila 
na delší tratě, tak uvidíme. Honzu jsem měl 
možnost vidět na sportovním ukončení prázd-
nin a musím uznat, že atletická průprava byla 
hodně znát a v atletických a silových soutěžích 
byl nepřekonatelný.

Emma Zábojníková (13 let) 
a Nela Zábojníková (10 let)

Holky Zábojníkovy hrají házenou už čtvrtý 
rok. Hrají za oddíl Handball Club Zlín. Emma 
hraje za starší žákyně a Nela je teď v družstvu 
mini házené, od září ale bude už hrát za mlad-
ší žákyně. Tréninky mají holky třikrát týdně 
a o víkendech zápasy nebo turnaje. Emma hra-
je Zlínskou ligu, celorepublikovou Žákovskou 
ligu a ještě různé další turnaje. Nela má zatím 
hlavně tréninky a různé přípravné turnaje, ale 
od září už bude hrát taky ligu. S osobními vý-
sledky je to těžké, není to individuální sport, 
družstvo Emmy ale bylo loni druhé ve Zlínské 
lize! U Nely se zatím na pořadí nehraje. Čet-
nost týdenních tréninků je náročná a rodiče se 
vzájemně v cestách na trénink střídají. Holky 
mají házenou rády, proto jim v tomto samo-
zřejmě vycházejí maximálně vstříc. Na jejich 
dvorku tak můžu vidět házenkářskou branku 
a míče – domácí trénink je jasný a s rodiči i zá-
bavný.

Kristýna Utinková (14 let) 
a Tomáš Utinek (10 let)

Děti Utinkovy jezdí již pět let závodní bi-
kros a závodí za BMX Tufír Team Míkovice. 
Kristýna trénuje šestkrát týdně – v zimních 
měsících mimo závody trénuje hlavně sílu, 
vytrvalost a výbušnost. Využívá k tomu tělo-
cvičnu, kolo, osobní trenérku pro získání síly 
a dále pak pravidelnou přípravu na dráze v za-
hraničí (na Slovensku a v Itálii). Tomáš tré-
nuje v zimním období zhruba čtyřikrát týdně 
podobný model tréninku, má však vzhledem 
k věku nižší tréninkové dávky. V závodním 
období oba od jara jezdí každé úterý a čtvrtek 
na tréninkovou bikrosovou dráhu do Míkovic 
u Kunovic, v pátek se již trénuje na závodní 
dráze v místě závodu. V Sobotu a neděli jsou 
závody. Jsou tedy pět dnů v týdnu na dráze. 
Děti jezdí Český bikrosový pohár, Moravskou 
BMX ligu a druhým rokem už i Evropský po-
hár BMX včetně Mistrovství Evropy. V roce 
2019 tak závodily v Itálii, Francii, Norsku, 
Lotyšsku nebo Belgii. Kristýna si celkovým 
9. místem v Evropském poháru a ziskem 
2. místa na Mistrovství ČR zajistila pro rok 
2020 místo v české reprezentaci. Tomášův 
nejlepší výsledek je 6. místo v Českém po-
háru. Kristýna již podléhá pravidlům české 
reprezentace a zúčastňuje se reprezentačních 
akcí nebo zahraničních soustředění, vykazuje 
svazu měsíční tréninky a životosprávu. Tento 
rok je její sen být do 8. místa na Mistrovství 
Evropy. Na trénink a na závody je vozí rodiče.
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Stolní tenis na vzestupu
Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Mysločovi-

ce je na vzestupu. V sezóně 2018/2019 jsme 
vybojovali postupy všech tří družstev v okres-
ních soutěžích.

Naše A mužstvo ve složení Zdeněk Gazdoš, 
Radek Žák, Filip Mokrý a David Rašík v loň-
ské sezóně vyhrálo nejvyšší okresní soutěž 
a mělo nejlepšího hráče celé soutěže, Zdeňka 
Gazdoše. Díky tomuto úspěchu družstvo ob-
drželo dva poháry a v letošní sezóně úspěšně 
reprezentuje Mysločovice v krajské soutěži.

Mužstva B a C hrající v okresní soutěži II. 
a IV. třídy dosud bojují o udržení. V těchto 
mužstvech dostali také příležitost k získává-
ní zkušeností mladí hráči, kteří se rozhodli ke 
stolnímu tenisu opět vrátit.

 

Tomáš Utinek

Lukáš Hradil (11 let) 
a Anna Hradilová (9 let)

Lukáš závodně plave a to od roku 2017, kdy 
zároveň nastoupil do sportovní třídy na Základ-
ní školu Emila Zátopka Zlín. Předtím už rok 
chodil do plavecké přípravky. Plave za Plavec-
ký klub Zlín. Tento rok trénuje šest dnů v týd-
nu. Závody vycházejí cca jednou do měsíce 
a dopravu zajišťuje klub autobusem, příp. mik-
robusem ze Zlína. Jeho královskou disciplínou 
jsou prsa, která plave nejraději, ale daří se mu 
i v polohových závodech (kombinace motýlek, 
znak, prsa a volný způsob, většinou tedy kraul).

Hlavní závody: Trojutkání Zlín – Uher-
ské Hradiště – Uherský Brod 1. místo 100 m 
prsa, 100 m polohově; Krajský přebor listo-
pad 2019 1. místo 200 m prsa, 2. místo 100 m 
prsa, 3. místo 100 m polohově; Pohár Moravy 
2019 4. místo 200 m prsa; Cena města Blan-
ska 2019 2. místo 100 m prsa, 3. místo 100 m 
motýlek; Trojutkání Zlín–Prostějov–Olomouc 
2019 1. místo 100 a 200 m prsa, 100 m kraul 
a 2. místo 200 m polohově; Krajský přebor 
květen 2019 1. místo 100 a 200 m prsa.

 

Lukáš Hradil

Anna Hradilová

A mužstvo 2018/2019 a 2019/2020; zleva:
Radek Žák, Dominik Gazdoš, Filip Mokrý, David Rašík, Zdeněk Gazdoš, Jaroslav Dovrtěl

Anička provozuje dva roky atletiku. Chodí 
do atletické přípravky pod TJ Jiskra Otrokovi-
ce. Trénink má zatím jednou týdně a zaměřují 
se hlavně na všeobecnou přípravu. Závody jí 
ale už vycházejí zhruba jednou za dva měsí-
ce. Doprava na závody bývá různá, někdy celý 
oddíl jede vlakem, jindy ji zajišťují rodiče 
svými auty a poberou tak i další děti. Anička 
zatím získává hlavně zkušenosti a její nejlep-
ší výsledky doposud jsou tak jedno 2. a jedno 
1. místo za běh a skok do dálky na místních 
závodech v Otrokovicích.

Co závěrem? Moc bych si přál, aby se do 
naší obce opět vrátil dětský hasičský sport. 
Generační výpadek dětí a domnívám se, že 
i slabá podpora tohoto sportu rodiči od mi-
nulého roku nedovolily dál u nás tento sport 
udržet. Dětský sport je o čase celé rodiny. Já 
pevně věřím, že rodinné úsilí nejen těchto na-
šich sportovců z Mysločovic se těmto rodinám 
vrátí. Děti díky disciplíně mohou lépe zvládat 
stres a budoucí nástrahy života, jsou více otrlé. 
Samozřejmostí jsou výborná kondice a rodin-
ná pohoda. Výhody sportovního směřování 
dětí vidím v tom, že se děti tolik nenudí a díky 
tomu nejsou tak závislé např. na sociálních 
sítích na internetu. Je hezké vidět děti v po-
hybu a přejme si, aby to tak bylo více. Dnešní 
doba s sebou nese různá zákeřná pokušení a je 
těžké jim odolat. Sport může děti zachránit od 
spousty nepříjemností, které je v jejich věku 
mohou potkat.

Děkuji, že jste dočetli až sem. Děti jsou naše 
budoucnost, buďme jim tedy příkladem.

Václav Utinek
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Štěpánský turnaj 2019

Vydařené setkání s důchodci
Každoroční setkání s důchodci se opět vydaři-

lo. Tento rok bylo naše setkání o něco dříve, než 
bývalo zvykem, ale věřím, že všichni zúčastnění 
to přivítali. Vzhledem k tomuto novému termínu 
jsme pojali toto setkání v duchu „zahradnickém“ 
a využili jsme k tomu znalosti pana MVDr. Fran-
tiška Václavíka z Machové. Své vědomosti nám 
všem předal v profesionálním přednesu a věřím, 
že nikdo ze zúčastněných nelitoval této prezen-
tace o ovocných stromech a jejich pěstování. 
Pan Antonín Lajda nám pouštěl záběry nejen 
ze staršího kulturního života Mysločovic a do-
provod pěveckého sboru Hlahol byl opět zpest-
řením tohoto našeho setkání. Během odpoledne 
došlo i na trochu zábavy v podobě tomboly a há-
danek o naší obci, nechyběly bohaté občerstvení 
a vzájemná přátelská atmosféra.

Za obec Mysločovice Vám všem zúčastně-
ným děkujeme za milou společnost a těšíme 
se na další naše společné setkání.

Václav Utinek a Vladimír Večeřa

V novém roce 2020 vás všechny srdečně 
zdraví i hasiči.

Co se událo a co se chystá? Jako každý rok 
proběhla první víkend v lednu valná hromada 

našeho sboru. Účast byla dostatečná, jelikož 
šlo o rok volební. Funkce zůstaly nezměněny, 
jen nás to stálo nějaké papíry navíc. V pátek 
10. ledna jsme pořádali tradiční ples. Lidí bylo 
hodně a tombola bohatá. Myslím, že nikdo  
neodcházel bez ceny. Ještě jednou bych 
chtěla touto cestou poděkovat sponzorům. 
V únoru nás čekal masopust – letos ve stylu 
rady Vacátka a dvacátých let minulého století.

14. března měl proběhnout dětský karne-
val. Bohužel se nám do toho ale nepříjemně 

promítla zdravotní situace ohledně koronaviru 
v Evropě a z toho důvodu jsme museli na po-
slední chvíli karneval zrušit.

Dále nás v prvním čtvrtletí ještě čeká sběr 
železa. V květnu nás čeká svátek sv. Jana Ne-
pomuckého, letos vyjde na sobotu.

Všem přeji dny plné zdraví, pohody a spo-
kojenosti, brzký příchod jara po nevydařené 
zimě a krásné a barevné velikonoční svátky.

Žaneta Holíková, starostka SDH

 Oddíl má družstvo žáků hrající Okresní ligu 
mládeže. Toto družstvo se rozrostlo především 
v posledních měsících o několik mladých 
a nadějných hráčů, což nás velmi těší. Žákov-
ským tréninkům se věnuje Zdeněk Gazdoš 
a probíhají každý čtvrtek od 16 hod. a stále je 
možno se přihlásit.

Aktuálně oddíl pracuje na zlepšení herních 
podmínek, které účast v krajské soutěži vyža-
duje. Jedná se o elektronické počítadlo a odvě-
trávání herny. Před novou sezónou plánujeme 
vyřešit zatékání dešťové vody, výmalbu her-
ních prostor a nové dresy.

Vánoční turnaj
Kromě klasických soutěží na konci roku 

2019 opět proběhly tradiční Štěpánské turnaje  
stolních tenistů, kterých se mohou účastnit jak 
registrovaní, tak neregistrovaní hráči.

Turnaje určeného pro mládež se zúčastnilo 
poměrně dost hráčů a touto cestou bychom 
chtěli poděkovat zastupitelům obce Mysločo-
vice za podporu.

27 účastníků turnaje pro dospělé absolvova-
lo celodenní maraton zápasů, ze kterého vyšel 

vítězně Michal Adamec před Radkem Žákem, 
Milanem Kolaříkem ml. a Pavlem Vyoralem. 
Soutěž čtyřher našla vítěze ve dvojici Zdeněk 
Gazdoš a Pavel Vyoral, jež ve finále zdolala 
dvojici Filip Mokrý a Radek Žák. Turnaje byly 

kvalitní jak sportovní úrovní, tak jako spole-
čenské záležitosti, na které se rádi vracejí i ně-
kteří kamarádi z okolních oddílů (TJ Sokol 
Kostelec, TJ Sokol Šarovy a Orel Zlín).

Filip Mokrý
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Zpráva o činnosti JSDHO Mysločovice 
v prvním čtvrtletí nového roku

Začátek roku pro nás vždy znamená účas-
ti na povinných školeních velitele jednotky 
a velitelů družstev, tentokrát konaných v ter-
mínech 1. a 22. února na stanici HZS v Otro-
kovicích. Další cyklické školení pro obsluhu 
motorové pily v rámci použití u jednotek bylo 
dne 18. ledna. Teoretická část proběhla v Ot-
rokovicích a praktický výcvik u nás v Salášku. 
Provedli jsme také pravidelný výcvik nositelů 
dýchací techniky.

 

Díky získané dotaci od Zlínského kraje a pod-
poře obecního úřadu jsme obdrželi další pro-
středky požární výstroje a výzbroje. Dva kusy 
zásahových přileb Rosenbauer Heros Titan, 
technické rukavice a novou turbo proudnici. 
Ještě nám budou dodány tři zásahové třívrstvé 
oděvy. Dále probíhá vyřizování technických 
podmínek pro nový dopravní automobil pro 
naši jednotku.

 
 

Letošní první ostrý výjezd byl dne 10. února 
v 16.35 hod., kdy jsme byli vysláni operačním 
střediskem k odklizení stromu padlého vlivem  
vichřice Sabine směrem na Hostišovou. Vyjeli 
jsme v počtu 1+5 a po uklizení komunikace 
jsme se vrátili zpět na zbrojnici.

Tolik se událo v zásahové jednotce obce 
Mysločovice.

Libor Utinek, 
velitel jednotky
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Masopust, tentokrát ve stylu 20. let


